Quo amore erga salutem hominum vir Dei flagrat, qui bestiis sic compatitur? Nam frequenter agniculos liberat et oves a nece, propter naturae simplicioris gratiam; vermiculos colligit de via, ne praetereuntium vestigiis laederentur. Miro et ineffabili gaudio replebatur ob Creatoris amorem, cum solem et lunam intueretur et stellas. Revera terram et coelum, ignem et aërem sincerissima puritate ad divinum monebat amorem. Melle dulcius nomen Domini in ore suo supra hominum intellectum nominando affluit; fastidit propterea mundum, martyrii gratia dissolvi cupit et esse cum Christo. Versus Marrochium arripit iter, ut Miramolino regi et Saracenis Christi evangelium praedicet; sed ad Italiam revocatus voluntate divina, tertio decimo conversionis suae anno ad partes Syriae pergit, festinat ad Soldanum, atteritur verberibus, lacessitur iniuriis, praedicat Christum, remittitur tamen ab infidelibus ad fideles.

Magnificatur ab omnibus, crescit quotidie in eo devotio populi. Concurrit omnis homo ad videndum eum, obtruncat quandoque vestimentum eius ob devotionis amorem. Fit conversio multorum ad Dominum, augetur quotidie numerus immensus fratrum, procedunt obviam, et cum arborum ramis solemniter eum recipiunt, pulsatis campanis; et confunditur haeretica pravitas et catholica fides extollitur. De puritate cordis facit sibi securitatem dicendi sermonem; eadem mentis constantia multos et paucos alloquitur. Offerunt ei panes ad benedicendum, quibus longo tempore conservatis ad eorum gustum infirmi sanantur ».

c. 1229-30 — *Vita versificata*. — Vita S. Francisci versificata, Gregorio Nono dicata: Il più antico poema della vita di S. Francesco d' Assisi scritto innanzi all' anno 1230, ora per la prima volta pubblicato e tradotto da Ant. Oristofani, bibliotecario della Comunale d' Assisi. — Prato, R. Guasti 1882, in 8° di pp. 287.

La *Vita prima* del Celanese fu messa in versi esametri da un Minorita di nome Enrico che il Dr. Novati congettura sia frate *Enrico da Pisa* celebrato dal Salimbene come predicatore, musicista, poeta, pittore e miniatore di codici (3): il quale « *nullis annis stetit* » in Oriente con Alberto, Patriarca di Antiochia dal 1226 fino al luglio

(1) *Notizie sicure* 239-43.

(2) Nell' opuscolo *Vitae Tres S. Patris Francisci saeculo XIII compositae*, ad Claras Aquas 1901, pag. 73-90.

(3) Cfr. Civezza-Domenichelli *Leggenda di S. Franc.* p. LVIII e p. LXX-IV. — Novati in *Miscell. francescana* V. p. 3-4. — Salimbene *Chron.* p. 64-67.

6 1246, e quindi fu Custode in Siena nel 1241, ed in ultimo morì Provinciale di Romania o di Terra Santa nel 1247, nella città di Corinto (1).